
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

29 января 2021 года jyjb 134-пр
г. Ставрополь

О реализации регионального проекта «Цифровая образовательная среда» 
национального проекта «Образование»

В рамках реализации регионального проекта «Цифровая 
образовательная среда», утвержденного советом при Губернаторе 
Ставропольского края (протокол от 13 декабря 2018 г. № 4), в соответствии с 
распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от 14 
января 2021 г. № Р-16 «Об утверждении методических рекомендаций по 
приобретению оборудования, расходных материалов, средств обучения и 
воспитания для обновления материально-технической базы 
общеобразовательных организаций и профессиональных образовательных 
организациях в целях внедрения цифровой образовательной среды в рамках 
региональных проектов, обеспечивающих достижение целей, показателей и 
результата федерального проекта «Цифровая образовательная среда» 
национального проекта «Образование»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые:
1.1. Перечень общеобразовательных организаций и профессиональных 

образовательных организаций, расположенных в Ставропольском крае, в 
которых планируется внедрение целевой модели цифровой образовательной 
среды в общеобразовательных организациях и профессиональных 
образовательных организациях Ставропольского края на период 2021-2023 
годов в рамках федерального проекта «Цифровая образовательная среда» 
национального проекта «Образование» (Приложение 1).

1.2. Примерный перечень оборудования, расходных материалов, 
средств обучения и воспитания для обеспечения образовательных 
организаций материально-технической базой для внедрения цифровой 
образовательной среды в рамках федерального проекта «Цифровая



образовательная среда» национального проекта «Образование» 
(Приложение 2).

2. Признать утратившим силу приказ министерства образования 
Ставропольского края от 30 ноября 2020 г. № 1425-пр «О реализации 
регионального проекта «Цифровая образовательная среда» национального 
проекта «Образование».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Е.Н.Козюра



Приложение 1 
к приказу министерства 
образования Ставропольского края 
от « » 20 г. №

Перечень
общеобразовательных организаций и профессиональных образовательных организаций, расположенных в Ставропольском крае, 

в которых планируется внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в общеобразовательных организациях и про­
фессиональных образовательных организациях Ставропольского края на период 2021-2023 годов в рамках федерального проекта

«Цифровая образовательная среда» национального проекта «Образование»

№
п/п

Наимено­
вание му­
ниципаль­
ного обра­

зования

Наименова­
ние населён­
ного пункта

Наименование 
образователь­
ной организа­

ции (по уставу)

Юридический 
адрес образо­
вательной ор­

ганизации

Участие органи­
зации в меро­

приятии по об­
новлению мате­
риально-техни­
ческой базы для 
формирования у 

обучающихся 
современных 

технологических 
и гуманитарных 
навыков в 2019­

2020 гг.

Чис­
лен-

ность
обу­
чаю-
щихс

я,
чел.

Ско­
рость 
под- 
клю- 
чения 
к сети 
«Ин- 
тер- 
нет», 
мб/с

Наличие 
подклю­
чения к 

сети 
«Интер­
нет» в 

учебных 
аудито­

риях 
(да/нет)

Количество единиц 
вычислительной 

техники (компью­
тер, ноутбук), ис­

пользуемой

Соотноше­
ние единиц 
вычисли­
тельной 
техники, 

используе­
мой в учеб­

ном про­
цессе, к 

численно­
сти обуча­

ющихся

в учеб­
ном 
про­

цессе, 
шт.

в админи- 
стра- 

тивно- 
управлен­

ческом 
процессе, 

шт.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 (10/7)

2021 год
1 Новоалек­

сандров­
ский город­
ской округ

хутор Фель-
дмаршаль-
ский

Муниципаль­
ное общеобра­
зовательное 
учреждение

356019, Став­
ропольский 
край, Но-

нет 149 10 да 1 1 0,01



"Основная об­
щеобразова­
тельная школа 
№12"

воалексан- 
дровский 
район, хутор 
Фельдмар­
шальский, 
ул.Ленина 160

2 город Став­
рополь

город Став­
рополь

Муниципаль­
ное бюджетное 
общеобразова­
тельное учре­
ждение средняя 
общеобразова­
тельная школа 
№64 города 
Ставрополя

355008, Рос­
сийская Феде­
рация, Став­
ропольский 
край, город 
Ставрополь, 
улица Дзер­
жинского, 
дом 1

нет 800 30 да 9 10 0,01

3 г. Пяти­
горск

г. Пятигорск Муниципаль­
ное бюджетное 
общеобразова­
тельное учре­
ждение средняя 
общеобразова­
тельная школа 
с углубленным 
изучением от­
дельных пред­
метов № 30

357500, Став­
ропольский 
край, г. Пяти­
горск ул. Пе- 
стова, 32

нет 1811 10 да 27 8 0,01

4 город Став­
рополь

город Став­
рополь

Муниципаль­
ное бюджетное 
общеобразова­
тельное учре­
ждение лицей 
№ 38 города 
Ставрополя

355037, Рос­
сийская Феде­
рация, Став­
ропольский 
край, город 
Ставрополь, 
улица Шпа- 
ковская, дом 
85

нет 312 100 да 5 17 0,02



5 г. Ставро­
поль

город Став­
рополь

Государствен­
ное бюджетное 
профессио­
нальное обра­
зовательное 
учреждение 
Ставрополь­
ского края 
«Ставрополь­
ский краевой 
колледж искус­
ств»

Ставрополь­
ский край, г. 
Ставрополь, 
ул. Голенева, 
21

нет 841 50 да 15 19 0,02

6 Изобиль- 
ненский го­
родской 
округ

город
Изобильный

Муниципаль­
ное бюджетное 
общеобразова­
тельное учре­
ждение «Сред­
няя общеобра­
зовательная 
школа №7»

Ставрополь­
ский край, 
Изобильнен- 
ский район, г. 
Изобильный, 
ул. Пролетар­
ская, 88

нет 720 100 да 14 6 0,02

7 Минерало- 
водский го­
родской 
округ

Минераль­
ные Воды

Муниципаль­
ное казенное 
общеобразова­
тельное учре­
ждение средняя 
общеобразова­
тельная школа 
№5

Ставрополь­
ский край, 
Минераловод- 
ский район, г. 
Минеральные 
Воды, ул. Ка­
линина,
111/ул.
Щорса, 34

нет 772 2 Да (6 
каб.)

16 19 0,02

8 Грачевский
район

с. Спицевка Муниципаль­
ное казенное 
общеобразова­
тельное учре­
ждение "Сред­
няя общеобра­
зовательная 
школа № 6"

Ставрополь­
ский край, 
Грачевский 
район, с. Спи- 
цевка, ул. 
Красная, 63

нет 48 5 да 1 1 0,02



9 Буденнов- 
ский район

с. Орловка Муниципаль­
ное общеобра­
зовательное 
учреждение 
«Средняя об- 
щеобразова- 
тельная школа 
№ 14

Ставрополь­
ский край, Бу- 
денновский 
район,село 
Орловка, 
улица Совет­
ская, 33

нет 442 100 нет 11 25 0,02

10 Предгор­
ный муни­
ципальный 
район

с. Юца Муниципаль­
ное бюджетное 
общеобразова­
тельное учре­
ждение "Сред­
няя общеобра­
зовательная 
школа № 11"

357380, Став­
ропольский 
край, Пред­
горный р-он, 
с. Юца, ул. 
Октябрьская, 
б/н

нет 438 1 да 11 6 0,03

11 г. Пяти­
горск

г. Пятигорск Муниципаль­
ное бюджетное 
общеобразова­
тельное учре­
ждение средняя 
общеобразова­
тельная школа 
№ 21

357500, Став­
ропольский 
край,г. Пяти­
горск, пос. 
Горячевод- 
ский, ул.Со- 
ветская, 164

нет 457 1 да 12 8 0,03

12 г. Кисло­
водск

г. Кисло­
водск

Государствен­
ное бюджетное 
профессио­
нальное обра­
зовательное 
учреждение 
Ставрополь­
ского края 
"Кисловодский 
медицинский 
колледж"

357700, Став­
ропольский 
край, г. Кис­
ловодск, ул. 
Кутузова д 
48Б

нет 1532 10 да 43 48 0,03



13 г. Пяти­
горск

г. Пятигорск Муниципаль­
ное бюджетное 
общеобразова­
тельное учре­
ждение средняя 
общеобразова­
тельная школа 
с углубленным 
изучением от­
дельных пред­
метов №6

357500, Став­
ропольский 
край,г. Пяти­
горск, ул. 
Университет­
ская, 6

нет 1052 30 да 30 9 0,03

14 Изобиль- 
ненский го­
родской 
округ

село Птичье Муниципаль­
ное бюджетное 
общеобразова­
тельное учре­
ждение "Сред­
няя общеобра­
зовательная 
школа №10"

356106, Став­
ропольский 
край,
Изобильнен- 
ский район, с. 
Птичье, ул. 
Комарова, 2

нет 380 100 да 11 5 0,03

15 Предгор­
ный муни­
ципальный 
район

ст. Ессен- 
тукская

Муниципаль­
ное бюджетное 
общеобразова­
тельное учре­
ждение "Ос- 
новнаяя обще- 
образователь­
ная школа 
№65"

357350 Став­
ропольский 
край, Пред­
горный район, 
ст.Ессен- 
тукская, 
ул.Этокская,4

нет 203 3 нет 6 3 0,03

16 Изобиль- 
ненский го­
родской 
округ

село Мос­
ковское

Муниципаль­
ное казённое 
общеобразова­
тельное учре­
ждение "Сред­
няя общеобра­
зовательная 
школа №4"

356135 Став­
ропольский 
край Изобиль- 
ненкий район 
село Москов­
ское ул. Ле­
нина 68

нет 607 93,28 да 18 10 0,03



Изобильнен- 
ского город­
ского округа 
Ставрополь­
ского края

17 Туркмен­
ский муни­
ципальный 
район

с.Летняя
Ставка

Муниципаль­
ное казенное 
общеобразова­
тельное учре­
ждение
«Начальная об- 
щеобразова- 
тельная школа 
№16»

356540 Став­
ропольский 
край, Турк­
менский 
район, с. Лет­
няя Ставка, 
ул. Советская, 
17

нет 201 1 да 6 3 0,03

18 Георгиев­
ский город­
ской округ

ст. Алексан­
дрийская

Муниципаль­
ное бюджетное 
общеобразова­
тельное учре­
ждение 
«Средняя об- 
щеобразова- 
тельная школа 
№ 24 имени 
И.И. Вехова ст. 
Александрий­
ской»

357840, Став­
ропольский 
край, Георги­
евский район, 
ст. Алексан­
дрийская, пер. 
Комсомоль- 
ский,13

нет 824 1 да 25 13 0,03

19 город Став­
рополь

город Став­
рополь

Муниципаль­
ное бюджетное 
общеобразова­
тельное учре­
ждение средняя 
общеобразова­
тельная школа 
№ 29 с углуб­
ленным изуче­
нием отдель­
ных предметов

355042, Рос­
сийская Феде­
рация, Став­
ропольский 
край, город 
Ставрополь, 
улица 50 лет 
ВЛКСМ, дом 
49

нет 1988 20 да 63 14 0,03



города Ставро­
поля

20 город Ес­
сентуки

город Ессен­
туки

Муниципаль­
ное бюджетное 
общеобразова­
тельное учре­
ждение «Сред­
няя общеобра­
зовательная 
школа № 5 с 
кадетскими 
классами 
имени Губина 
А.Т.»

357600, Став­
ропольский 
край, город 
Ессен­
туки, Перво­
майская 
улица, 67 а

нет 681 100 да 22 12 0,03

21 Кочубеев- 
ский муни­
ципальный 
район

ст. Георги­
евская

Муниципаль­
ное казенное 
общеобразова­
тельное учре­
ждение 
"Средняя об- 
щеобразова- 
тельная школа 
№11"

357025, Став­
ропольский 
край Ко- 
чубеевский 
район, ст. Г е- 
оргиевская 
Ул. Молодеж­
ная 4

нет 184 5 Нет 6 6 0,03

22 Минерало- 
водский го­
родской 
округ

с. Левокумка Муниципаль­
ное бюджетное 
общеобразова­
тельное учре­
ждение средняя 
общеобразова­
тельная школа 
№ 8

Ставрополь­
ский край, 
Минераловод- 
ский район, с. 
Левокумка, 
пер. Огород- 
ний, 1

нет 633 1 да 21 26 0,03

23 Буденнов- 
ский район

г. Буден­
новск

Муниципаль­
ное общеобра­
зовательное 
учреждение 
«Средняя об-

Ставрополь­
ский край, 
г.Буденновск, 
микрорайон 1

нет 691 1 да 23 6 0,03



щеобразова- 
тельная школа 
№2

24 Красно- 
гвардей­
ский муни­
ципальный 
район

пос.Штурм Муниципаль­
ное казённое 
общеобразова­
тельное учре­
ждение «Ос­
новная общеоб­
разовательная 
школа № 13»

356035, РФ, 
Ставрополь­
ский край, 
Красногвар­
дейский 
район 
пос.Штурм, 
ул.Комсо- 
мольская №24

нет 60 40 да 2 3 0,03

25 город Став­
рополь

город Став­
рополь

Муниципаль­
ное бюджетное 
общеобразова­
тельное учре­
ждение средняя 
общеобразова­
тельная школа 
№ 41 города 
Ставрополя

355008, Рос­
сийская Феде­
рация, Став­
ропольский 
край, город 
Ставрополь, 
улица Бабуш­
кина, дом 2 
«а»

нет 477 8 ча­
стично

16 8 0,03

26 Шпаков- 
ский муни­
ципальный 
район

с. Верхне­
русское

Муниципаль­
ное бюджетное 
общеобразова­
тельное учре­
ждение "Сред­
няя общеобра­
зовательная 
школа №19"

356236 
Ставрополь­
ский край, 
Шпаковский 
район, с. 
Верхнерус­
ское, ул. Под­
горная 154

нет 790 72 да 27 11 0,03

27 Нефтекум- 
ский город­
ской округ

а. Абрам - 
Тюбе

Муниципаль­
ное казенное 
общеобразова­
тельное учре­
ждение "Сред­
няя общеобра­
зовательная 
школа №17"

356896, Став­
ропольский 
край Нефте- 
кумский 
район а. Аб­
рам - Тюбе 
ул. Курмана- 
лиева №32

нет 146 50 да 5 3 0,03



28 Предгор­
ный муни­
ципальный 
район

с. Винсады Муниципаль­
ное бюджетное 
общеобразова­
тельное учре­
ждение "Сред­
няя общеобра­
зовательная 
школа №9"

357361, Став­
ропольский 
край, Пред­
горный р-он, 
с. Винсады, 
ул. Ленина, д. 
32

нет 900 1 нет 31 18 0,03

29 Грачевский
район

с. Кугульта Муниципаль­
ное казенное 
общеобразова­
тельное учре­
ждение "Сред­
няя общеобра­
зовательная 
школа № 3"

356264, Став­
ропольский 
край, Грачев- 
ский район, 
село Кугу- 
льта, Побе­
режная улица, 
70

нет 516 1 да 18 7 0,03

30 город Став­
рополь

город Став­
рополь

Муниципаль­
ное бюджетное 
общеобразова­
тельное учре­
ждение средняя 
общеобразова­
тельная школа 
№ 22 города 
Ставрополя

355040, Рос­
сийская Феде­
рация, Став­
ропольский 
край, город 
Ставрополь, 
проспект Во­
рошилова, 
дом 8

нет 1593 30 да 56 23 0,04

31 Буденнов- 
ский район

с. Прасковея Муниципаль­
ное общеобра­
зовательное 
учреждение 
«Средняя об- 
щеобразова- 
тельная школа 
№ 3»

Ставрополь­
ский край, Бу- 
денновский 
район, с. 
Праскове, ул. 
Октябрьская, 
12

нет 833 1 да 30 12 0,04



32 г. Пяти­
горск

г. Пятигорск Муниципаль­
ное бюджетное 
общеобразова­
тельное учре­
ждение лицей 
№ 20

357562, Став­
ропольский 
край,г. Пяти­
горск, ул. Ле­
нина, 55

нет 960 5 да 35 11 0,04

33 Буденнов- 
ский район

с. Покойное Муниципаль­
ное общеобра­
зовательное 
учреждение 
«Средняя об- 
щеобразова- 
тельная школа 
№ 1

Ставрополь­
ский край, Бу- 
денновский 
район, с. По­
койное, ул. 
Ленина, 41

нет 924 30 да 35 5 0,04

34 Невинно-
мысск

Невинно-
мысск

Муниципаль­
ное бюджетное 
общеобразова­
тельное учре­
ждение средняя 
общеобразова­
тельная школа 
№ 20 города 
Невинномыс- 
ска

357115, Став­
ропольский 
край, г. 
Невинно- 
мысск, ул. Ка­
линина, 159

нет 1500 20 да 57 18 0,04

35 г. Пяти­
горск

г. Пятигорск Муниципаль­
ное бюджетное 
общеобразова­
тельное учре­
ждение средняя 
общеобразова­
тельная школа 
№ 26

357551, Став­
ропольский 
край, г. Пяти­
горск, пос. 
Свободы, ул. 
Энгельса, 61

нет 392 50 да 15 3 0,04

36 город Став­
рополь

город Став­
рополь

Муниципаль­
ное бюджетное 
общеобразова­
тельное учре­
ждение средняя

355012, Рос­
сийская Феде­
рация, Став­
ропольский 
край, город

нет 2599 15 да 100 15 0,04



общеобразова­
тельная школа 
№ 43 города 
Ставрополя

Ставрополь, 
ул. Чехова, 
дом 65

37 Туркмен­
ский муни­
ципальный 
район

аул. Шара- 
халсун

Муниципаль­
ное казенное 
общеобразова­
тельное учре­
ждение «Сред­
няя общеобра­
зовательная 
школа №10»

356555 Став­
ропольский 
край, Турк­
менский 
район, 
аул. Шара- 

халсун, ул. 
Краснозна- 
менская, 94,а

нет 255 1 да 10 17 0,04

38 Нефтекум- 
ский город­
ской округ

с. Ачикулак Муниципаль­
ное казенное 
общеобразова­
тельное учре­
ждение "Сред­
няя общеобра­
зовательная 
школа №10"

356890 Став­
ропольский 
край Нефте- 
кумский 
район село 
Ачикулак 
улица Гвар- 
дейская,17

нет 754 10 да 30 6 0,04

39 Кисло­
водск

Кисловодск Муниципаль­
ное бюджетное 
общеобразова­
тельное учре­
ждение «Сред­
няя общеобра­
зовательная 
школа с углуб­
ленным изуче­
нием англий­
ского языка № 
2»

357703, Став­
ропольский 
край, город 
Кисло­
водск, улица 
Жуковского, 
11

нет 732 5 да 30 10 0,04



40 Красно­
гвардей­
ский муни­
ципальный 
район

с.Красно-
гвардейское

Муниципаль­
ное казённое 
общеобразова­
тельное учре­
ждение «Сред­
няя общеобра­
зовательная 
школа № 1 им. 
Г.С.Фатеева»

356030, РФ, 
Ставрополь­
ский край, 
Красногвар­
дейский 
район, с.Крас- 
ногвардей- 
ское, ул.Ок- 
тябрьская 
№50

нет 438 30 да 18 4 0,04

41 Новоалек- 
сандров- 
ский город­
ской округ

п. Светлый Муниципаль­
ное общеобра­
зовательное 
учреждение 
"Средняя об- 
щеобразова- 
тельная школа 
№13"

356026, Став­
ропольский 
край, Но- 
воалексан- 
дровский 
район, посе­
лок Светлый , 
улица Совет­
ская, дом 6

нет 219 1 да 9 3 0,04

42 город-ку­
рорт Же- 
лезноводск

город-ку­
рорт Желез- 
новодск

муниципальное 
бюджетное об- 
щеобразова- 
тельная учре­
ждение "Сред­
няя общеобра­
зовательная 
школа №3" го­
рода-курорта 
Железноводска 
Ставрополь­
ского края

357415, Став­
ропольский 
край, г. Же- 
лезноводск, 
ул. Октябрь­
ская, д. 21

нет 411 4 да 17 4 0,04

43 Минерало- 
водский го­
родской 
округ

г. Минераль­
ные Воды

Муниципаль­
ное бюджетное 
общеобразова­
тельное учре­
ждение средняя

357207, Став­
ропольский 
край, г. Мине­
ральные 
Воды, Ново- 
селов,8

нет 1224 20 да 51 13 0,04



общеобразова­
тельная школа 
№ 20

44 Георгиев­
ский город­
ской округ

г. Георги- 
евск

Муниципаль­
ное бюджетное 
общеобразова­
тельное учре­
ждение "Сред­
няя общеобра­
зовательная 
школа № 5 
имени Героя 
Советского Со­
юза О.В. Гуд­
кова города Ге- 
оргиевска"

357826, Став­
ропольский 
край, г. Геор- 
гиевск, ул. 
Володар- 
ского-Уриц- 
кого-Фурма- 
нова,
120/41/103

нет 613 10 да 26 9 0,04

45 город Ес­
сентуки

город Ессен­
туки

Муниципаль­
ное бюджетное 
общеобразова­
тельное учре­
ждение средняя 
общеобразова­
тельная школа 
№ 8

357623, Став­
ропольский 
край, город 
Ессен­
туки, улица 
Чкалова, 14

нет 1640 50 нет 70 13 0,04

46 Советский
городской
округ

г. Зелено- 
кумск

Муниципаль­
ное общеобра­
зовательное 
учреждение 
"Средняя об- 
щеобразова- 
тельная школа 
№1 г. Зелено- 
кумска Совет­
ского района"

357910, Рос­
сийская Феде­
рация, Став­
ропольский 
край, г. Зеле- 
нокумск, ул.
З. Космодемь­
янской, 13

нет 772 0,5 да 33 6 0,04



47 Грачевский
район

с. Старома- 
рьевка

Муниципаль­
ное казенное 
общеобразова­
тельное учре­
ждение "Сред­
няя общеобра­
зовательная 
школа № 7"

356261, Став­
ропольский 
край, Грачев- 
ский район, 
село Старома- 
рьевка, улица 
Свердлова, 65

нет 743 1 да 32 9 0,04

48 Георгиев­
ский город­
ской округ

с. Обильное Муниципаль­
ное бюджетное 
общеобразова­
тельное учре­
ждение "Сред­
няя общеобра­
зовательная 
школа № 21 
имени И.С. Да­
выдова с. 
Обильного"

357812, Став­
ропольский 
край, Георги­
евский район, 
с. Обильное, 
ул. Фрунзе, 2

нет 460 1 да 20 4 0,04

49 город Ес­
сентуки

город Ессен­
туки

Муниципаль­
ное бюджетное 
общеобразова­
тельное учре­
ждение средняя 
общеобразова­
тельная школа 
№ 10

357625, Став­
ропольский 
край, город 
Ессен­
туки, Ок­
тябрьская 
улица, 441

нет 1644 100 да 73 12 0,04

50 Минерало- 
водский го­
родской 
округ

пос. Анджи­
евский

Муниципаль­
ное казенное 
общеобразова­
тельное учре­
ждение средняя 
общеобразова­
тельная школа 
№4 имени Ге­
роя России Ан­
дрея Скрябина

357217, 
Ставрополь­
ский край, 
Минераловод- 
ский район, 
пос. Анджи­
евский, ул. 
Московская ,
1

нет 911 30 да 42 12 0,05



пос. Анджиев­
ский Минера- 
ловодского 
района

51 Георгиев­
ский город­
ской округ

с. Красно- 
кумское

Муниципаль­
ное бюджетное 
общеобразова­
тельное учре­
ждение "Сред­
няя общеобра­
зовательная 
школа № 26 
с.Краснокум- 
ского"

357834, Став­
ропольский 
край, Георги­
евский район, 
с. Краснокум- 
ское, ул.Ки- 
рова, 16

нет 1220 10 да 57 8 0,05

52 Георгиев­
ский город­
ской округ

г. Георги- 
евск

Муниципаль­
ное бюджетное 
общеобразова­
тельное учре­
ждение средняя 
общеобразова­
тельная школа 
№ 6

357831, Став­
ропольский 
край, г. Геор- 
гиевск, ул. 
Кочубея, 9

нет 898 10 да 42 12 0,05

53 Нефтекум- 
ский город­
ской округ

с Каясула Муниципаль­
ное казенное 
общеобразова­
тельное учре­
ждение "Сред­
няя общеобра­
зовательная 
школа №16"

356897, Став­
ропольский 
край, Нефте- 
кумский го­
родской 
округ, с Кая- 
сула, ул.Со- 
ветская , 44-А

нет 607 0,2 да 29 5 0,05



54 Кочубеев- 
ский муни­
ципальный 
район

с. Заветное Муниципаль­
ное общеобра­
зовательное 
учреждение 
"Средняя об- 
щеобразова- 
тельная школа 
№14" им. Дро- 
ботовой Л.И.

357014, Став­
ропольский 
край, Кочубе- 
евский район, 
с. Заветное, 
ул. Мира, 23

нет 454 1,4 да 22 4 0,05

55 Ипатов- 
ский город­
ской округ

аул Юсуп - 
Кулакский

Муниципаль­
ное казенное 
общеобразова­
тельное учре­
ждение средняя 
общеобразова­
тельная школа 
№19 аул Юсуп- 
Кулакский 
Ипатовского 
района Ставро­
польского края

356623, РФ, 
Ставрополь­
ский край 
Ипатовский 
район аул 
Юсуп-Кулак- 
ский ул. Цен­
тральная, 62

нет 61 0,5 да 3 5 0,05

56 Кировский
городской
округ

станица Ста-
ропавлов-
ская

Муниципаль­
ное бюджетное 
общеобразова­
тельное учре­
ждение "Сред­
няя общеобра­
зовательная 
школа №9" 
ст.Старопав- 
ловской

Ставрополь­
ский край, 
Кировский 
района, 
ст.Старопав- 
ловская, ул. 
Ленинская,32

нет 302 10 да 16 4 0,05

57 Кировский
городской
округ

станица
Зольская

Муниципаль­
ное бюджетное 
общеобразова­
тельное учре­
ждение "Сред-

Ставрополь­
ский край 
,Кировский 
район,ст.Золь- 
ская, ул.30

нет 993 50 да 54 10 0,05



няя общеобра­
зовательная 
школа №4" 
ст.Зольской

лет Победы, 
2а

58 Курский
муници­
пальный
район

с. Ростова- 
новское

Муниципаль­
ное общеобра­
зовательное 
учреждение 
средняя обще- 
образователь­
ная школа № 4

Ставрополь­
ский край, 
Курский 
район, с. Ро- 
стовановское, 
ул. Береговая, 
10

нет 431 0,5 да 22 3 0,05

59 Левокум- 
ский муни­
ципальный 
район

с. Урожай­
ное

Муниципаль­
ное казённое 
общеобразова­
тельное учре­
ждение «Сред­
няя общеобра­
зовательная 
школа № 9»

Ставрополь­
ский край, Ле- 
вокумский 
район, с. Уро­
жайное, ул. 
Речная, 2

нет 455 0,5 да 25 4 0,05

60 Невинно-
мысск

г. Невинно- 
мысск

Муниципаль­
ное бюджетное 
общеобразова­
тельное учре­
ждение средняя 
общеобразова­
тельная школа 
№ 18 с углуб­
ленным

Ставрополь­
ский край, г. 
Невинно- 
мысск, ул. Га­
гарина, 53/б

нет 1566 50 да 83 18 0,05

61 Предгор­
ный муни­
ципальный 
район

ст. Суворов­
ская

Муниципаль­
ное бюджетное 
общеобразова­
тельное учре­
ждение "Ос­
новная общеоб­
разовательная 
школа №20"

Ставрополь­
ский край, 
Предгорный 
район, ст-ца 
Суворовская, 
ул. Советская, 
10

нет 451 1 да 23 5 0,05



62 Предгор­
ный муни­
ципальный 
район

с. Новобла­
годарное

Муниципаль­
ное бюджетное 
общеобразова­
тельное учре­
ждение "Сред­
няя общеобра­
зовательная 
школа №5"

Ставрополь­
ский край, 
Предгорный 
район, с. Но- 
воблагодар- 
ное, ул. 
Школьная, 
76/а

нет 428 1 да 22 9 0,05

63 Советский
городской
округ

г. Зелено- 
кумск

Муниципаль­
ное общеобра­
зовательное 
учреждение 
"Средняя об- 
щеобразова- 
тельная школа 
№ 12

Ставрополь­
ский край, 
Советский 
район, г. Зеле- 
нокумск, ул. 
Первомай­
ская, 69

нет 656 0,5 да 32 9 0,05

64 город Став­
рополь

город Став­
рополь

Государствен­
ное бюджетное 
профессио­
нальное обра­
зовательное 
учреждение 
"Ставрополь­
ский строи­
тельный техни­
кум"

Ставрополь­
ский край, г. 
Ставрополь, 
ул. Комсо­
мольская, 73

нет 1913 20 да 183 70 0,10

65 Буденнов- 
ский район

с. Прасковея Государствен­
ное бюджетное 
профессио­
нальное обра­
зовательное 
учреждение 
"Прасковей- 
ский агро-тех- 
нологический 
техникум"

Ставрополь­
ский край, Бу- 
дённовский 
район, с. 
Прасковея, п. 
Сельхозтех­
никума

нет 947 2 да 92 22 0,10



66 Светло­
градский
муницы-
пальный
ГО

г. Светло- 
град

Государствен­
ное бюджетное 
образователь­
ное учрежде­
ние среднего 
профессио­
нального обра­
зования "Свет­
лоградский ре­
гиональный 
сельскохозяй­
ственный кол­
ледж"

Ставрополь­
ский край, 
Петровский 
район, г. 
Светлоград, 
ул. Транс­
портная, 25

нет 538 100 да 54 42 0,10

67 Нефтекум- 
ский город­
ской округ

г. Нефте- 
кумск

Государствен­
ное бюджетное 
профессио­
нальное обра­
зовательное 
учреждение 
"Нефтекумский 
региональный 
политехниче­
ский колледж".

Ставрополь­
ский край, 
Нефтекум- 
ский район, г. 
Нефтекумск, 
ул. 50 лет Пи­
онерии, 2

нет 1039 30 да 128 20 0,12

2022 год
1 город Став­

рополь
город Став­
рополь

Муниципаль­
ное бюджет- 
ноеобщеобра- 
зовательное 
учреждение 
средняя обще- 
образователь­
ная школа 
суглубленным 
изучением от­
дельных пред-

355017, Рос­
сийская Феде­
рация, Став­
рополь- 
скийкрай, го­
род Ставро­
поль, улица 
Мира, дом 
284

нет 641 10 да 26 6 0,04



метов №2 го­
рода Ставро­
поля

2 Буденнов- 
ский район

г.Буден-
новск

Муниципаль­
ное общеобра­
зовательное 
учреждение 
«Средняя об­
щеобразова­
тельная школа 
с углубленным 
изучением ан­
глийского 
языка №1

Ставрополь­
ский край, 
г.Буденновск, 
ул.Советская, 
7 4 ,и началь­
ный блок 
ул.Свободы, 
205

нет 1000 1 да 42 9 0,04

3 город Став­
рополь

город Став­
рополь

муниципальное 
бюджетное об- 
щеобразова- 
тельное учре­
ждение средняя 
общеобразова­
тельная школа 
№ 21 города 
Ставрополя

355040, Рос­
сийская Феде­
рация, Став­
ропольский 
край, город 
Ставрополь, 
улица 50 лет 
ВЛКСМ, 19

нет 1189 10 да 51 13 0,04

4 город Став­
рополь

город Став­
рополь

муниципальное 
бюджетное 
общеобразова­
тельное учре­
ждение средняя 
общеобразова­
тельная школа 
№13 города 
Ставрополя

355004, Рос­
сийская Феде­
рация, Став­
ропольский 
край,
город Ставро­
поль, улица 
Серова, дом 
451

нет 692 8 да 32 10 0,05

5 город Став­
рополь

город Став­
рополь

муниципальное 
бюджетное об- 
щеобразова- 
тельное учре­
ждение средняя

355018, Рос­
сийская Феде­
рация, Став­
ропольский 
край, город

нет 777 100 да 36 7 0,05



общеобразова­
тельная школа 
№ 20 города 
Ставрополя

Ставрополь, 
улица Попова, 
дом16-А

6 Буденнов- 
ский район

г.Буден-
новск

Муниципаль­
ное общеобра­
зовательное 
учреждение 
«Средняя об- 
щеобразова- 
тельная школа 
№3

Ставрополь­
ский край Бу- 
денновский 
район г.Бу- 
денновск 
ул.Кумская 
,47

нет 475 1 да 21 8 0,04

7 Советский
городской
округ

с. Горькая 
Балка

Муниципаль­
ное общеобра­
зовательное 
учреждение 
"Средняя об- 
щеобразова- 
тельная школа 
№ 8 с. Горькая 
Балка Совет­
ского района"

357904, Рос­
сийская Феде­
рация, Став­
ропольский 
край, с. Горь­
кая Балка, ул. 
Тургенева, 11

нет 270 0,5 нет 13 5 0,05

8 Минерало- 
водский го­
родской 
округ

х. Красный 
Пахарь

Муниципаль­
ное казенное 
общеобразова­
тельное учре­
ждение средняя 
общеобразова­
тельная школа 
№ 14 х. Крас­
ный Пахарь 
Минераловод- 
ского района

357204 Ми- 
нераловод- 
ский район, х. 
Красный Па­
харь, ул. Ши­
рокая, 1

нет 1015 2 да 49 16 0,05



9 Буденнов- 
ский район

с. Архан­
гельское

Муниципаль­
ное общеобра­
зовательное 
учреждение 
«Средняя об- 
щеобразова- 
тельная школа 
№ 6

Ставрополь­
ский край, Бу- 
дённовский 
район, с. Ар­
хангельское, 
ул. Совхоз­
ная, 4

нет 680 10 да 33 12 0,05

10 Минерало- 
водский го­
родской 
округ

г. Минераль­
ные Воды

Муниципаль­
ное бюджетное 
общеобразова­
тельное учре­
ждение средняя 
общеобразова­
тельная школа 
№ 1 г. Мине­
ральные Воды

Ставрополь­
ский
край,г.Мине-
ральные
Воды,ул.Мо-
лодая,18

нет 680 100 да 33 8 0,05

11 город Ес­
сентуки

город Ессен­
туки

Муниципаль­
ное бюджетное 
общеобразова­
тельное учре­
ждение средняя 
общеобразова­
тельная школа 
№ 7

357600, Став­
ропольский 
край, город 
Ессен­
туки, Ок­
тябрьская 
улица, 333

нет 551 100 да 27 7 0,05

12 Шпаков- 
ский муни­
ципальный 
район

с. Татарка Муниципаль­
ное казенное 
общеобразова­
тельное учре­
ждение "Сред­
няя общеобра­
зовательная 
школа № 11 "

356230, Став­
ропольский 
край, Шпа- 
ковский 
район,
c. Татарка, ул. 
Ленина, 112

нет 406 2 да 20 9 0,05



13 Нефтекум- 
ский город­
ской округ

а. Махмуд- 
Мектеб

Муниципаль­
ное казенное 
общеобразова­
тельное учре­
ждение "Сред­
няя общеобра­
зовательная 
школа № 15"

356895 Став­
ропольский 
край Нефте- 
кумский 
район а. Ма- 
хмуд-Мектеб 
ул. Советская 
б/н

нет 403 1 да 20 8 0,05

14 Советский
городской
округ

с. Солдато- 
Алексан­
дровское

Муниципаль­
ное общеобра­
зовательное 
учреждение 
"Средняя об- 
щеобразова- 
тельная школа 
№6

357920, Рос­
сийская Феде­
рация, Став­
ропольский 
край,с. Сол- 
дато-Алексан- 
дровское ул. 
Шоссейная, 
11а

нет 804 0,5 да 40 10 0,05

15 Изобиль- 
ненский го­
родской 
округ

станица
Рождествес-
кая

Муниципаль­
ное казённое 

общеобразова­
тельное учре­
ждение "Сред­
няя общеобра­

зовательная 
школа №5"

356123 Став­
ропольский 
край,
Изобильнен- 
ский район, 
ст.Рожде- 
ственская, 
ул.Ленина,148

нет 281 0,5 да 14 0 0,05

16 Кочубеев- 
ский муни­
ципальный 
район

с. Новая Де­
ревня

Муниципаль­
ное казённое 
общеобразова­
тельное учре­
ждение "Сред­
няя общеобра­
зовательная 
школа №20"

357022, Став­
ропольский 
край, Кочубе- 
евский район, 
с. Новая Де­
ревня, пер. 
Школьный, 
д.1

нет 280 10 да 14 4 0,05



17 Новоалек- 
сандров- 
ский город­
ской округ

пос.Горьков-
ский

Муниципаль­
ное общеобра­
зовательное 
учреждение 
"Средняя об- 
щеобразова- 
тельная школа 
№7"

356011, Став­
ропольский 
край, Но- 
воалексан- 
дровский 
район ,п.Горь- 
ковский 
пер.Школь- 
ный , 2

нет 199 1 да 10 4 0,05

18 Георгиев­
ский город­
ской округ

пос.
Шаумянский

муниципальное 
бюджетное об- 
щеобразова- 
тельное учре­
ждение "Сред­
няя общеобра­
зовательная 
школа № 17 
имени И.Л. Ко­
зыря пос. 
Шаумянского"

357803, Став­
ропольский 
край, Георги­
евский район, 
пос. Шаумян- 
ский, ул. Ком­
сомольская, 1

нет 358 1 нет 18 10 0,05

19 Буденнов- 
ский муни­
ципальный 
район

г. Буден­
новск

Государствен­
ное бюджетное 
профессио­
нальное обра­
зовательное 
учреждение 
Ставрополь­
ского края "Бу- 
денновский ме­
дицинский кол­
ледж"

356800, Став­
ропольский 
край, г. Бу­
денновск, ул. 
Пушкинская, 
115

нет 774 50 да 39 26 0,05

20 Нефтекум- 
ский город­
ской округ

п. Затереч- 
ный

Муниципаль­
ное казенное 
общеобразова­
тельное учре­
ждение "Сред-

356871,Рос-
сия,Ставро-
польский
край,Нефте-
кумский

нет 740 4 да 38 6 0,05



няя общеобра­
зовательная 
школа №6"

район,п.Зате-
реч-
ный,ул.Ком-
мунальная,5

21 Буденнов- 
ский район

село Крас­
ный Октябрь

Муниципаль­
ное общеобра­
зовательное 
учреждение 
«Средняя об- 
щеобразова- 
тельная школа 
№2

Ставрополь­
ский кр., Бу- 
денновский р- 
н, с. Красный 
Октябрь ул. 
Виноградная, 
д.2

нет 116 1 нет 6 3 0,05

22 Шпаков- 
ский муни­
ципальный 
район

с. Надежда Муниципаль­
ное бюджетное 
общеобразова­
тельное учре­
ждение "Сред­
няя общеобра­
зовательная 
школа №13 "

356220 
Ставрополь­
ский край, 
Шпаковский 
район, с. 
Надежда ул. 
Рабочая, 3а

нет 713 20 да 37 16 0,05

23 Георгиев­
ский город­
ской округ

г. Георги- 
евск

муниццципаль- 
ное бюджетное 
общеобразова­
тельное учре­
ждение "Сред­
няя общееобра- 
зовательная 
школа № 1 
имени Алекса- 
дра Кирилло­
вича Просо- 
едова города 
Георгиевска"

357820, Став­
ропольский 
край, г. Геор- 
гиевск, ул. 
Пушкина, 25

нет 497 10 да 26 8 0,05



24 Кисло­
водск

Кисловодск Муниципаль­
ное казенное 
общеобразова­
тельное учре­
ждение средняя 
общеобразова­
тельная школа 
№ 16

357736, Став­
ропольский 
край, город 
Кисло­
водск, улица 
Андрея Г у- 
бина, 53

нет 516 8 да 27 7 0,05

25 Изобиль- 
ненский го­
родской 
округ

поселок Пе­
редовой

Муниципаль­
ное казённое 
общеобразова­
тельное учре­
ждение "Сред­
няя общеобра­
зовательная 
школа №6" 
Изобильнен- 
ского город­
ского округа 
Ставрополь­
ского края

356102 Став­
ропольский 
край Изобиль- 
ненский 
район п.Пере- 
довой 
п.Школь- 
ный,1

нет 229 10 нет 12 4 0,05

26 Красно- 
гвардей­
ский муни­
ципальный 
район

с. Ладовская 
Балка

Муниципаль­
ное казённое 
общеобразова­
тельное учре­
ждение «Сред­
няя общеобра­
зовательная 
школа № 2»

356055, РФ, 
Ставрополь­
ский край, 
Красногвар­
дейский 
район
с. Ладовская 
Балка, пер. 
Больничный 
№3

нет 477 30 да 25 5 0,05

27 Минерало- 
водский го­
родской 
округ

с.Сунжа Муниципаль­
ное казенное 
общеобразова­
тельное учре­
ждение средняя

355257 Став­
ропольский 
край минера- 
ловодский 
район 
с.Сунжа

нет 133 4,5 да 7 4 0,05



общеобразова­
тельная школа 
№17 с. Сунжа

ул.Клубная
д.21

28 г. Пяти­
горск

г. Пятигорск Муниципаль­
ное бюджетное 
общеобразова­
тельное учре­
ждение началь­
ная общеобра­
зовательная 
школа №17

357500, Став­
ропольский 
край, г. Пяти­
горск, про­
спект Ки- 
рова,55

нет 490 30 да 26 7 0,05

29 Новоалек- 
сандров- 
ский город­
ской округ

г. Новоалек- 
сандровск

Муниципаль­
ное общеобра­
зовательное 
учреждение 
"Средняя об- 
щеобразова- 
тельная школа 
№12"

356000 Став­
ропольский 
край г. Но- 
воалексан- 
дровск пер. 
Красноармей­
ский, 77

нет 735 30 да 39 7 0,05

30 Минерало- 
водский го­
родской 
округ

п. Новотер­
ский

Муниципаль­
ное бюджетное 
общеобразова­
тельное учре­
ждение средняя 
общеобразова­
тельная школа 
№ 11 п. Ново­
терский

357242, Став­
ропольский 
край, Минера- 
ловодский 
район, п. Но­
вотерский, ул. 
Новотерская 
,9

нет 565 30 да 30 8 0,05

31 город Став­
рополь

город Став­
рополь

муниципальное 
бюджетное 
общеобразова­
тельное учре­
ждение средняя 
общеобразова­
тельная школа 
№7 города 
Ставрополя

355044, Рос­
сийская Феде­
рация, Став­
ропольский 
край, город 
Ставрополь, 
проспект Ку­
лакова, дом 
23

нет 1369 10 да 73 14 0,05



32 г. Пяти­
горск

г. Пятигорск Муниципаль­
ное бюджетное 
общеобразова­
тельное учре­
ждение средняя 
общеобразова­
тельная школа 
№2

357500, Став­
ропольский 
край,г. Пяти­
горск, ул. 
Дзержин­
ского, д. 12

нет 243 2 да 13 9 0,05

33 Грачевский
район

с. Красное Муниципаль­
ное казенное 
общеобразова­
тельное учре­
ждение "Сред­
няя общеобра­
зовательная 
школа № 4"

356253, Став­
ропольский 
край, Грачев- 
ский район, 
село Крас­
ное, Красная 
улица, 56

нет 297 10 да 16 2 0,05

34 Георгиев­
ский город­
ской округ

ст. Незлоб­
ная

Муниципаль­
ное бюджетное 
общеобразова­
тельное учре­
ждение "Сред­
няя общеобра­
зовательная 
школа № 13 
станицы Не­
злобной"

357807, Став­
ропольский 
край, Георги­
евский район, 
ст. Незлобная, 
ул. Школьная, 
18

нет 902 1 да 49 7 0,05

35 Советский
городской
округ

с. Правокум- 
ское

Муниципаль­
ное общеобра­
зовательное 
учреждение " 
Средняя обще- 
образователь­
ная школа №4 
г. Зеленокум- 
ска Советского 
района"

357926, Рос­
сийская Феде­
рация, Став­
ропольский 
край,с.Право- 
кумсое, 
ул.Ленина,49

нет 165 0,5 нет 9 3 0,05



36 Невинно-
мысск

Невинно-
мысск

Муниципаль­
ное бюджетное 
общеобразова­
тельное учре­
ждение Лицей 
№ 6 города 
Невинномыс- 
ска

357108, Став­
ропольский 
край, г. 
Невинно- 
мысск, ул. 
Бульвар 
Мира, 9

нет 1064 50 да 58 13 0,05

37 Шпаков- 
ский муни­
ципальный 
район

с. Пелагиада Муниципаль­
ное казеное об- 
щеобразова- 
тельное учре­
ждение "Сред­
няя общеобра­
зовательная 
школа №6 "

356200, Став­
ропольский 
край, Шпа- 
ковский 
район, с.Пела- 
гиада, ул.Пар- 
тизанская, 17

нет 623 30 да 34 11 0,05

38 Георгиев­
ский город­
ской округ

ст. Незлоб­
ная

Муниципаль­
ное бюджетное 
общеобразова­
тельное учре­
ждение "Сред­
няя общеобра­
зовательная 
школа № 12 
станицы Не­
злобной"

357808, Став- 
ропольскиий 
край, Георги­
евский район, 
ст. Незлобная, 
ул. Степная, 
229

нет 822 3 да 45 15 0,05

39 город Став­
рополь

город Став­
рополь

Муниципаль­
ное бюджетное 
общеобразова­
тельное учре­
ждение гимна­
зия № 3 города 
Ставрополя

355045,Рос- 
сийская Феде­
рация, Став­
ропольский 
край, город 
Ставрополь, 
улица Комсо­
мольская, дом 
64

нет 1241 10 да 68 15 0,05



40 город-ку­
рорт Же- 
лезноводск

город-ку­
рорт Желез- 
новодск

Муниципаль­
ное бюджетное 
общеобразова­
тельная учре­
ждение 
"Начальная 
школа" города- 
курорта Желез- 
новодска Став­
ропольского 
края

Ставрополь­
ский край, г. 
Железно- 
водск, ул.Эн- 
гельса, 29

нет 728 5 да 40 8 0,05

41 Кировский
городской
округ

село Горно­
заводское

Муниципаль­
ное бюджетное 
общеобразова­
тельное учре­
ждение "Сред­
няя общеобра­
зовательная 
школа №8" 
села Горноза­
водского

357312, Став­
ропольский 
кр., Киров­
ский район, 
село Горноза­
водское, ул. 
Калинина 111

нет 382 5 да 21 6 0,05

42 Советский
городской
округ

г. Зелено- 
кумск

Муниципаль­
ное общеобра­
зовательное 
учреждение " 
Средняя обще- 
образователь­
ная школа №3 
г. Зеленокум- 
ска Советского 
района"

357913,Рос- 
сийская Феде­
рация, Став­
ропольский 
край, г. Зеле- 
нокумск, ул. 
пл. 1 Мая, 4а

нет 844 0,5 да 46 8 0,05

43 Георгиев­
ский город­
ской округ

с. Новозаве­
денное

муниципальное 
бюджетное об- 
щеобразова- 
тельное учре­
ждение "Сред-

357813, Став­
ропольский 
край, с. Ново­
заведенное, 
ул. Школьная, 
31

нет 559 1 да 31 7 0,06



няя общеобра­
зовательная 
школа № 23 с. 
Новозаведен­
ного"

44 Изобиль- 
ненский го­
родской 
округ

станица Ста-
роизобиль-
ная

Муниципаль­
ное казённое 
общеобразова­
тельное учре­
ждение "Сред­
няя общеобра­
зовательная 
школа №15" 
Изобильнен- 
ского город­
ского округа 
Ставрополь­
ского края

356120, Став­
ропольский 
край,
Изобильнен- 
ский район, 
станица Ста­
роизобильная, 
ул. Мира, 69

нет 233 0,5 нет 13 2 0,06

45 Георгиев­
ский город­
ской округ

г. Георги- 
евск

муниципальное 
бюджетное об- 
щеобразова- 
тельное учре­
ждение средняя 
общеобразова­
тельная школа 
№ 7

357820, Став­
ропольский 
край, г. Геор- 
гиевск, 
ул.Тронина, 
10/1

нет 750 1 да 42 8 0,06

46 Грачевский
район

с. Тугулук Муниципаль­
ное казенное 
общеобразова­
тельное учре­
ждение "Сред­
няя общеобра­
зовательная 
школа № 8"

356263, Став­
ропольский 
край, Грачев- 
ский район, 
село Тугу- 
лук, улица Гу- 
левского, 98

нет 232 1 да 13 6 0,06



47 Нефтекум- 
ский город­
ской округ

с.Кара-Тюбе Муниципаль­
ное казенное 
общеобразова­
тельное учре­
ждение "Сред­
няя общеобра­
зовательная 
школа №12"

356875 СК, 
Нефтекум- 
ский район, 
с.Кара-Тюбе, 
ул.Ленина 46

нет 428 0,2 да 24 5 0,06

48 город-ку­
рорт Же- 
лезноводск

город-ку­
рорт Желез- 
новодск

муниципальное 
казённое обще- 
образователь­
ное учрежде­
ние "Лицей 
№2" города-ку­
рорта Железно- 
водска Ставро­
польского края

357400 Став­
ропольский 
край, город 
Железно- 
водск, ул. 
Чайковского 
14

нет 320 10 да 18 9 0,06

49 Степнов- 
кий муни- 
ципальний 
район

с.Ольгино Муниципаль­
ное казенное 
общеобразова­
тельное учре­
ждение «Сред­
няя общеобра­
зовательная 
школа № 6»

357933, Став­
ропольский 
край, Степ- 
новский 
район, с.Оль- 
гино,
пер.Школь-
ный,11а

нет 176 1 да 10 19 0,06

50 Изобиль- 
ненский го­
родской 
округ

станица Но­
вотроицкая

Муниципаль­
ное бюджетное 
общеобразова­
тельное учре­
ждение «Сред­
няя общеобра­
зовательная 
школа №14 
имени Г.Т.Ме- 
щерякова» 
Изобильнен-

356100, Став­
ропольский 
край,
Изобильнен- 
ский район, 
ст. Новотро­
ицкая, ул. 
Пролетарская, 
114

нет 570 2,27 нет 33 5 0,06



ского город­
ского округа 
Ставрополь­
ского края

51 Невинно-
мысск

Невинно-
мысск

Муниципаль­
ное бюджетное 
общеобразова­
тельное учре­
ждение средняя 
общеобразова­
тельная школа 
№ 15 города 
Невинномыс- 
ска

357118, Став­
ропольский 
край, г. 
Невинно- 
мысск, ул. Се­
верная, 14

нет 811 100 да 47 4 0,06

52 Новоалек­
сандров­
ский город­
ской округ

ст. Г ригоро- 
полисская

Муниципаль­
ное общеобра­
зовательное 
учреждение 
"Средняя об- 
щеобразова- 
тельная школа 
№18"

356020, Став­
ропольский 
край, Но- 
воалексан- 
дровский 
район, ст. 
Григоропо- 
лисская, 
ул.Первомай- 
ская, 30

нет 290 1 да 17 6 0,06

53 Трунов- 
ский муни­
ципальный 
район

с. Безопас­
ное

Муниципаль­
ное казенное 
общеобразова­
тельное учре­
ждение средняя 
общеобразова­
тельная школа 
№ 3 Трунов- 
ского муници­
пального рай­
она Ставро­
польского края

356190, Став­
ропольский 
край, Трунов- 
ский район, 
С.Безопасное, 
ул. Комарова, 
3А

нет 728 7,2 да 43 10 0,06



54 Благодар- 
ненский го­
родской 
округ

с. Елизаве­
тинское

Муниципаль­
ное казённое 
общеобразова­
тельное учре­
ждение «Сред­
няя общеобра­
зовательная 
школа № 8»

Ставрополь­
ский край, 
Благодарнен- 
ский район, с. 
Елизаветин­
ское, ул. Ле­
нина, 139

нет 388 100 нет 22 13 0,06

55 Будённов- 
ский район

п. Терек Муниципаль­
ное общеобра­
зовательное 
учреждение 
«Средняя об- 
щеобразова- 
тельная школа 
№12

Ставрополь­
ский край, Бу- 
дённовский 
район, п. Те­
рек, ул. 
Школьная, 31

нет 207 10 да 13 5 0,06

56 Ипатов- 
ский город­
ской округ

с. Октябрь­
ское

Муниципаль­
ное казенное 
общеобразова­
тельное учре­
ждение средняя 
общеобразова­
тельная школа 
№3

Ставрополь­
ский край, 
Ипатовский 
район, с. Ок­
тябрьское, ул. 
Калинина, 
125/1

нет 386 1 да 24 8 0,06

57 Левокум- 
ский муни­
ципальный 
район

с. Правокум- 
ское

Муниципаль­
ное казенное 
образователь­
ное учрежде­
ние "Средняя 
общеобразова­
тельная школа 
№ 4"

Ставрополь­
ский край, Ле- 
вокумский 
район, с. Пра- 
вокумское, 
ул. Клино­
вого, 32

нет 395 29 да 26 3 0,06



58 Город Лер­
монтов

г. Лермон­
тов

Муниципаль­
ное бюджетное 
общеобразова­
тельное учре­
ждение средняя 
общеоразова- 
тельная школа 
№ 1

Ставрополь­
ский край, г. 
Лермонтов, 
ул. Решет­
ника, 3

нет 750 40 да 48 6 0,06

59 Петров­
ский город­
ской округ

с. Николина 
Балка

Муниципаль­
ное казённое 
общеобразова­
тельное учре­
ждение средняя 
общеобразова­
тельная школа 
№12

Ставрополь­
ский край, 
Петровский 
район, с. Ни- 
колина Балка, 
ул. Шоссей­
ная, 28

нет 223 0,5 да 14 5 0,06

60 Новоалек- 
сандров- 
ский город­
ской округ

ст. Григоро- 
полисская

Государствен­
ное бюджетное 
профессио­
нальное обра­
зовательное 
учреждение 
"Григорополис- 
ский сельско­
хозяйственный 
техникум 
имени атамана 
М.И.Платова"

Ставрополь­
ский край, 
Новоалексан­
дровский 
район, ст-ца 
Григоропо- 
лисская, ул. 
Ленина, 1

нет 812 30 да 105 28 0,13

61 Кироский
городской
округ

г.Новопав-
ловск

государтвенное 
бюджетное 
профессио­
нальное обра­
зовательное 
учреждение 
"Новопавлов-

Ставрополь­
ский край, 
Кировский 
район, г. Но- 
вопавловск, 
ул. Садовая, 
109

нет 391 50 да 50 25 0,13



ский многопро­
фильный тех­
никум"

62 Буденнов- 
ский МР

г. Буден­
новск

Государствен­
ное бюджетное 
профессио­
нальное обра­
зовательное 
учреждение 
«Будённовский 
политехниче­
ский колледж»

Ставрополь­
ский край, Бу- 
дённовский 
район, г. Бу­
дённовск, 
мкр. 8

нет 849 50 да 109 69 0,13

63 г. Ставро­
поль

город Став­
рополь

Государствен­
ное бюджетное 
профессио­
нальное обра­
зовательное 
учреждение 
"Ставрополь­
ский регио­
нальный мно­
гопрофильный 
колледж"

Ставрополь­
ский край, г. 
Ставрополь, 
пр-кт Юно­
сти, 3

нет 2087 100 да 283 49 0,14

2023 год
1 Ставро­

польский
край

г. Ставро­
поль

ГБПОУ СК 
«Ставрополь­
ское краевое 
художествен­
ное училище» 
(колледж)

355000 г. 
Ставрополь, 
проспект 
Карла 
Маркса, 81

нет 335 20 да 16 17 0,05



2 Советский
городской
округ

с. Нины Муниципаль­
ное общеобра­
зовательное 
учреждение 
"Средняя об- 
щеобразова- 
тельная школа 
№ 9 с. Нины 
Советского 
района"

357906, Рос­
сийская Феде­
рация, Став­
ропольский 
край,с. Нины, 
ул. Кирова, 23

нет 476 0,5 нет 26 6 0,05

3 Минерало- 
водский го­
родской 
округ

с. Нагутское муниципальное 
казенное обще- 
образователь­
ное учрежде­
ние средняя об- 
щеобразова- 
тельная школа 
№ 6

357233, Став­
ропольский 
край, Минера- 
ловодский го­
родской 
округ, с. 
Нагутское, ул. 
Мостовая 10

нет 346 6,25 да 20 6 0,06

4 Нефтекум- 
ский город­
ской округ

а. Новкус- 
Артезиан

Муниципаль­
ное казенное 
общеобразова­
тельное учре­
ждение "Сред­
няя общеобра­
зовательная 
школа № 13"

Ставрополь­
ский край, 
Нефтекум- 
ский район, а. 
Новкус-Арте- 
зиан, ул. Ком­
сомольская, 
32А

нет 363 1 нет 21 5 0,06

5 Изобиль- 
ненский го­
родской 
округ

хутор Спор­
ный

Муниципаль­
ное казённое 
общеобразова­
тельное учре­
ждение "Сред­
няя общеобра­
зовательная 
школа №21" 
Изобильнен- 
ского город­
ского округа

356121,Став-
ропольский
край,
Изобильнен- 
ский район, 
х.Спорный 
ул.Мира,141

нет 138 0,5 да 8 5 0,06



Ставрополь­
ского края

6 Кировский
городской
округ

станица Ма­
рьинская

Муниципаль­
ное бюджетное 
общеобразова­
тельное учре­
ждение "Сред­
няя общеобра­
зовательная 
школа №5" 
ст.Марьинской

Ставрополь­
ский край, 
Кировский 
район, ста­
ница Марьин­
ская, ул.Куту- 
зова, 23б

нет 1027 30 да 60 16 0,06

7 Минерало- 
водский го­
родской 
округ

с.Канглы
Минерало-
водский
район

Муниципаль­
ное бюджет­
ное общеобра­
зовательное 
учреждение 
средняя обще- 
образователь­
ная школа №1 
с. Канглы

357220, Став­
ропольский 
край, Минера- 
ловодский 
район 
с.Канглы 
ул.Мира 46

нет 424 5 да 25 10 0,06

8 Буденнов- 
ский район

г. Буден­
новск

Муниципаль­
ное общеобра­
зовательное 
учреждение 
«Начальная об- 
щеобразова- 
тельная школа 
№ 10

Ставрополь­
ский край, го­
род Буден­
новск, микро­
район 7/1, дом 
42.

нет 167 10 да 10 8 0,06

9 Нефтекум- 
ский город­
ской округ

а.Тукуй-
Мектеб

Муниципаль­
ное казенное 
общеобразова­
тельное учре­
ждение "Сред­
няя общеобра­
зовательная 
школа №14"

356896, Став­
ропольский 
край, Нефте- 
кумский 
район, а.Ту- 
куй-Мектеб, 
ул.Эдиге,35

нет 384 0,2 да 23 5 0,06



10 Шпаков- 
ский муни­
ципальный 
район

г. Михай- 
ловск

Муниципаль­
ное бюджетное 
общеобразова­
тельное учре­
ждение
"Начальная об- 
щеобразова- 
тельная школа 
№ 24"

356240 Став­
ропольский 
край, Шпа- 
ковский 
район, г. 
Михайловск, 
ул. Октябрь­
ская, 318

нет 842 10 да 51 14 0,06

11 город Ес­
сентуки

город Ессен­
туки

муниципальное 
бюджетное об- 
щеобразова- 
тельное учре­
ждение средняя 
общеобразова­
тельная школа 
№ 2

357600, Став­
ропольский 
край, город 
Ессен­
туки, улица 
Титова, 20

нет 461 2 нет 28 11 0,06

12 Новоалек- 
сандров- 
ский город­
ской округ

г.Новоалек-
сандровск

Муниципаль­
ное общеобра­
зовательное 
учреждение 
"Средняя об- 
щеобразова- 
тельная школа 
№5"

356000 Став­
ропольский 
край, г.Но- 
воалексан- 
дровск, 
пер.Лермон- 
това,20

нет 704 1 да 43 4 0,06

13 г. Пяти­
горск

г. Пятигорск Муниципаль­
ное бюджетное 
общеобразова­
тельное учре­
ждение средняя 
общеобразова­
тельная школа 
с углублённым 
изучением ан­
глийского 
языка №12

357519, Став­
ропольский 
край,г. Пяти­
горск, ул. Ку- 
чуры 24

нет 1307 30 да 80 12 0,06



14 Кочубеев- 
ский муни­
ципальный 
район

село Кочубе- 
евское

Муниципаль­
ное казённое 
общеобразова­
тельное учре­
ждение «Сред­
няя общеобра­
зовательная 
школа № 3»

357000, Став­
ропольский 
край, Кочубе- 
евский район, 
село Кочубе- 
евское, ул. 
Скрипникова, 
67

нет 753 10 нет 47 6 0,06

15 Нефтекум- 
ский город­
ской округ

п.Зункарь Муниципаль­
ное казенное 
общеобразова­
тельное учре­
ждение "Сред­
няя общеобра­
зовательная 
школа №5"

^аврополь- 
ский край, 
Нефтекум- 
ский район, п. 
Зункарь, ул. 
Школьная, 1

нет 160 0,2 да 10 4 0,06

16 Кировский
городской
округ

город Ново- 
павловск

Муниципаль­
ное бюджетное 
общеобразова­
тельное учре­
ждение "Гим­
назия №1 го­
рода Новопав- 
ловска"

357300, Став­
ропольский 
край, Киров­
ский район, г. 
Новопаловск, 
ул. Комсо­
мольская, 75

нет 718 30 да 45 15 0,06

17 Буденнов- 
ский район

с. Преобра- 
женское

Муниципаль­
ное общеобра­
зовательное 
учреждение 
«Средняя об- 
щеобразова- 
тельная школа 
№ 15

Ставропль- 
ский край, Бу- 
денновский р­
он, с. Преоб- 
раженское ул. 
Артезианская 
,20

нет 285 10 нет 18 6 0,06



18 Шпаков- 
ский муни­
ципальный 
район

п.Цимлян-
ский

Муниципаль­
ное казенное 
общеобразова­
тельное учре­
ждение Сред­
няя общеобра­
зовательная 
школа №10 
имени Героя 
России А.Р. Са­
вченко"

356233 Став­
ропольский 
край Шпаков- 
ский район 
п.Цимлянский 
ул.Школь- 
ная,2

нет 203 5 да 13 15 0,06

19 Минерало- 
водский го­
родской 
округ

г. Минераль­
ные Воды

Муниципаль­
ное бюджетное 
общеобразова­
тельное учре­
ждение средняя 
общеобразова­
тельная школа 
№7

357207, г. Ми­
неральные 
Воды, ул. Со­
ветская ,д. 32

нет 933 5 да 60 6 0,06

20 город Став­
рополь

город Став­
рополь

муниципальное 
бюджетное об- 
щеобразова- 
тельное учре­
ждение средняя 
общеобразова­
тельная школа 
№ 27 города 
Ставрополя

355037, Став­
ропольский 
край, город 
Ставрополь, 
проезд Фести­
вальный, дом 
17

нет 865 15 нет 56 7 0,06

21 г. Пяти­
горск

г. Пятигорск Муниципаль­
ное бюджетное 
общеобразова­
тельное учре­
ждение Нижне- 
подкумская 
средняя обще-

357556 Став­
ропольский 
край, г.Пяти- 
горск,пос. 
Нижнепод- 
кумский, 
ул.Гагарина, 
22

нет 216 41 да 14 3 0,06



образователь­
ная школа № 
24

22 город Став­
рополь

город Став­
рополь

муниципальное 
бюджетное об- 
щеобразова- 
тельное учре­
ждение гимна­
зия №12 имени 
Белоконя Вла­
димира Эдуар­
довича города 
Ставрополя

355006, Рос­
сийская Феде­
рация, Став­
ропольский 
край, город 
Ставрополь, 
улица Фрунзе, 
дом 2

нет 833 100 да 54 5 0,06

23 Кочубеев- 
ский муни­
ципальный 
район

ст. Беломе- 
четская

Муниципаль­
ное казённое 
общеобразова­
тельное учре­
ждение «Сред­
няя общеобра­
зовательная 
школа №7»

357024,Став- 
ропольский 
край,Кочубе- 
евский район, 
ст. Беломе- 
четская, ул. 
Советская, 4

нет 293 да 19 3 0,06

24 Шпаков- 
ский муни­
ципальный 
район

х.Демино Муниципаль­
ное казенное 
общеобразова­
тельное учре- 
ждение"Сред- 
няя общеобра­
зовательная 
школа №18"

356 235 
Ставрополь­
ский край, 
Шпаковский 
район х.Де- 
мино
пер.Школь- 
ный, 1

нет 478 100 да 31 3 0,06

25 Трунов- 
ский муни­
ципальный 
район

с. Донское Муниципаль­
ное бюджетное 
общеобразова­
тельное учре- 
ждениегиназия 
№ 7 с . Дон­
ского Трунов-

356170, Став­
ропольский 
край, Трунов- 
ский район, с. 
Донское, пер. 
Донской, 38

нет 993 10 да 65 12 0,06



ского муници­
пального рай­
она

26 Кочубеев- 
ский муни­
ципальный 
район

х. Васильев­
ский

Муниципаль­
ное казённое 
общеобразова­
тельное учре­
ждение «Сред­
няя общеобра­
зовательная 
школа № 8»

357011, Став­
ропольский 
край, Кочубе- 
евский район, 
х. Васильев­
ский, ул. Ком­
сомольская,
16

нет 122 100 нет 8 15 0,06

27 Благодар- 
ненский го­
родской 
округ

г. Благодар­
ный

Муниципаль­
ное казённое 
общеобразова­
тельное учре­
ждение «Сред­
няя общеобра­
зовательная 
школа № 1»

Ставрополь­
ский край, 
Благодарнен- 
ский район, г. 
Благодарный, 
ул. Советская, 
39/6

нет 1006 10 да 66 16 0,06

28 Невинно-
мысск

Невинно-
мысск

Муниципаль­
ное бюджетное 
общеобразова­
тельное учре­
ждение средняя 
общеобразова­
тельная школа 
№12 города 
Невинномыс- 
ска

357118, Став­
ропольский 
край, г. 
Невинно- 
мысск, ул. Се­
верная, 9 «а»

нет 896 30 да 59 10 0,06

29 Предгор­
ный муни­
ципальный 
район

х. Тамбукан Муниципаль­
ное бюджетное 
общеобразова­
тельное учре­
ждение "Сред­
няя общеобра­
зовательная 
школа №27"

357358, Став­
ропольский 
край, Пред­
горный р-он, 
п. Тамбукан, 
ул. Кирова, д. 
30

нет 106 1 нет 7 4 0,06



30 город Ес­
сентуки

город Ессен­
туки

Муниципаль­
ное бюджетное 
общеобразова­
тельное учре­
ждение гимна­
зия «Интел­
лект»

357635, Став­
ропольский 
край, город 
Ессен­
туки, улица 
Долина Роз, 
14

нет 605 1 нет 40 5 0,06

31 Петров­
ский город­
ской округ

с. Благодат­
ное

Муниципаль­
ное казенное 
общеобразова­
тельное учре­
ждение средняя 
общеобразова­
тельная школа 
№8

356503, Став­
ропольский 
край, Петров­
ский район, 
с.Благодат- 
ное, ул.Пет- 
ровская, д.1

нет 393 50 да 26 13 0,06

32 Ипатов- 
ский город­
ской округ

поселок
Большевик

Муниципаль­
ное казенное 
общеобразова­
тельное учре­
ждение средняя 
общеобразова­
тельная школа 
№10 поселка 
Большевик

356612, Став­
ропольский 
край, Ипатов- 
ский район, 
поселок Боль­
шевик, ул. 
Школьная, д. 
11

нет 136 50 да 9 3 0,06

33 Кисло­
водск

Кисловодск Муниципаль­
ное бюджет­
ное общеобра­
зовательное 
учреждение 
средняя обще- 
образователь­
ная школа №
17

357748, Став­
ропольский 
край, город 
Кисло­
водск, Набе­
режная улица, 
43 а

нет 952 30 да 63 10 0,06



34 Георгиев­
ский город­
ской округ

г. Георги- 
евск

Муниципаль­
ное бюджетное 
общеобразова­
тельное учре­
ждение "Сред­
няя общеобра­
зовательная 
школа № 9 го­
рода Георгиев- 
ска"

357820, Став­
ропольский 
край, г. Геор- 
гиевск, ул. 
Кирова, 124

нет 678 10 да 45 12 0,06

35 Кисло­
водск

Кисловодск Муниципаль­
ное бюджетное 
общеобразова­
тельное учре­
ждение средняя 
общеобразова­
тельная 
школа № 9

357748, Став­
ропольский 
край, город 
Кисло­
водск, Школь 
ная улица, 13

нет 925 2 да 62 10 0,06

36 г. Пяти­
горск

г. Пятигорск Муниципаль­
ное бюджетное 
общеобразова­
тельное учре­
ждение средняя 
общеобразова­
тельная школа 
№27

357538, Став­
ропольский 
край,г. Пяти­
горск, ул. 
Краснозна­
менная, 32

нет 580 2 да 39 5 0,06

37 Шпаков- 
ский муни­
ципальный 
район

с. Надежда Муниципаль­
ное казенное 
общеобразова­
тельное учре­
ждение "Сред­
няя общеобра­
зовательная 
школа № 14" 
имени
В.И.Слядневой

356220, Став­
ропольский 
край, Шпа- 
ковский Рай­
она, с. 
Надежда, ул. 
Раздольная, 1

нет 416 0,5 да 28 15 0,06



38 г. Пяти­
горск

г. Пятигорск Муниципаль­
ное бюджетное 
общеобразова­
тельное учре­
ждение средняя 
общеобразова­
тельная школа 
с углубленным 
изучением от­
дельных пред­
метов № 5 им. 
А.М. Дубин­
ного

357500, Став­
ропольский 
край,г. Пяти­
горск, ул. 
Бештаугор- 
ская, 45А

нет 1322 10 да 89 18 0,06

39 г. Пяти­
горск

г. Пятигорск Муниципаль­
ное бюджетное 
общеобразова­
тельное учре­
ждение средняя 
общеобразова­
тельная школа 
№16

357524, Став­
ропольский 
край,г. Пяти­
горск, ул. 
Зорге, 8

нет 578 4 да 39 7 0,06

40 Предгор­
ный муни­
ципальный 
район

с. Юца Муниципаль­
ное бюджетное 
общеобразова­
тельное учре­
ждение "Сред­
няя общеобра­
зовательная 
школа №10"

357380, Став­
ропольский 
край, Пред­
горный р-он, 
с. Юца, ул. 
им.Канищева, 
д. 2

нет 696 1,2 да 47 7 0,06

41 Кировский
городской
округ

поселок
Коммяак

Муниципаль­
ное бюджетное 
общеобразова­
тельное учре­
ждение "Сред­
няя общеобра­
зовательная

Ставрополь­
ский край Ки­
ровский 
район поселок 
Коммаяк 
ул.Ленина 
дом 40

нет 278 2 да 19 5 0,06



школа №7" по­
селка Коммаяк

42 Советский
городской
округ

г. Зелено- 
кумск

Муниципаль­
ное общеобра­
зовательное 
учреждение 
Средняя обще- 
образователь­
ная школа №14

357910, Рос­
сийская Феде­
рация, Став­
ропольский 
край,г. Зеле- 
нокумск, ул. 
Ленина, 239а

нет 363 0,5 нет 25 3 0,06

43 город Став­
рополь

город Став­
рополь

Муниципаль­
ное бюджетное 
общеобразова­
тельное учре­
ждение средняя 
общеобразова­
тельная школа 
№37 с углуб­
ленным изуче­
нием отдель­
ных предметов 
города Ставро­
поля

355047, Став­
ропольский 
край, город 
Ставрополь, 
проспект 
Юности, дом 
5

нет 893 6 да 62 12 0,06

44 Предгор­
ный муни­
ципальный 
район

с. Садовое Муниципаль­
ное бюджетное 
общеобразова­
тельное учре­
ждение "Ос­
новная общеоб­
разовательная 
школа № 28"

Ставрополь­
ский край, 
Предгорный 
район, с. Са­
довое, ул. 
Мира, 127

нет 139 1 нет 9 2 0,06

45 Георгиев­
ский город­
ской округ

пос. Новоу­
льяновский

Муниципаль­
ное бюджетное 
общеобразова­
тельное учре­
ждение "Сред­
няя общеобра­
зовательная

Ставрополь­
ский край, Ге­
оргиевский 
район, п. Но- 
воульянов- 
ский, ул. 
Школьная, 29

нет 215 30 нет 13 4 0,06



школа № 25 по­
селка Новоуль­
яновского"

46

Изобиль- 
ненский го­
родской 
округ

село Тищен- 
ское

Муниципаль­
ное бюджетное 
общеобразова­
тельное учре­
ждение "Сред­
няя общеобра­
зовательная 
школа №8 
имени
А.В.Грязнова" 
Изобильнен- 
ского город­
ского округа 
Ставрополь­
ского края

356105 Став­
ропольский 
край Изобиль- 
ненский 
район село 
Тищенское 
ул.Мира д.16

нет 388 10 да 27 7 0,07

47 Изобиль- 
ненский го­
родской 
округ

с. Москов- 
ске

Государствен­
ное бюджетное 
профессио­
нальное обра­
зовательное 
учреждение 
"Государствен­
ный агротехни­
ческий кол­
ледж" с. Мос­
ковское

356135 Став­
ропольский 
край,
Изобильнен- 
ский город­
ской округ, с. 
Московское, 
ул. Полу- 
шина, 2

нет 445 4 да 66 24 0,14



48 Минерало- 
водский го­
родской 
округ

г. Минераль­
ные Воды

Государствен­
ное бюджетное 
профессио­
нальное обра­
зовательное 
учреждение 
"Минераловод- 
ский регио­
нальный мно­
гопрофильный 
колледж"

Ставрополь­
ский край, 
Минераловод- 
ский район, г. 
Минеральные 
Воды, ул. Ан­
джиевского, 1

нет 834 30 да 122 16 0,14

49 Апанасен-
ковский
муници­
пальный
район

с. Дивное Государствен­
ное бюджетное 
профессио­
нальное обра­
зовательное 
учреждение 
"Агротехниче­
ский техникум" 
с.Дивное

Ставрополь­
ский край, 
Апанасенков- 
ский район, с. 
Дивное, ул. 
Вокзальная, 
16

нет 302 6,25 да 43 17 0,14

50 Невинно-
мысск

город
Невинно-
мысск

Государствен­
ное бюджетное 
профессио­
нальное обра­
зовательное 
учреждение 
"Невинномыс- 
ский индустри­
альный кол­
ледж"

Ставрополь­
ский край, г. 
Невинно- 
мысск, ул. 
Менделеева, 
68

нет 707 100 да 112 38 0,15



Приложение 2 
к приказу министерства 
образования Ставропольского края 
от « » 20 г. №

Примерный перечень
Оборудования, расходных материалов, средств обучения и воспитания для обеспечения образовательных организаций матери­

ально-технической базой для внедрения цифровой образовательной среды в рамках федерального проекта «Цифровая образова­
тельная среда» национального проекта «Образование»

№
п/п

Наименование оборудо­
вания Краткие примерные технические характеристики (с учетом альтернативных ТХ) Ед. изм. Количество

1 МФУ (принтер, сканер, 
копир)

Тип устройства: МФУ (функции печати, копирования, сканирования); 
Формат бумаги: не менее А4;
Цветность: черно-белый;
Технология печати: лазерная;
Максимальное разрешение печати: не менее 1200*1200 точек; 
Интерфейсы: Wi-Fi, Ethernet (RJ-45), USB.

шт. 1

2 Ноутбук для компьютер­
ного класса

Форм-фактор: ноутбук;
Жесткая, неотключаемая клавиатура: наличие;
Русская раскладка клавиатуры: наличие;
Диагональ экрана: не менее 15,6 дюймов;
Разрешение экрана: не менее 1920х1080 пикселей;
Количество ядер процессора: не менее 4;
Количество потоков: не менее 8;
Базовая тактовая частота процессора: не менее 1 ГГц;
Максимальная тактовая частота процессора: не менее 2,5 ГГц;
Кэш-память процессора: не менее 6 Мбайт;
Объем установленной оперативной памяти: не менее 8 Гбайт;
Объем поддерживаемой оперативной памяти (для возможности расширения): не менее 
24 Гбайт;
Объем накопителя SSD: не менее 240 Гбайт;
Время автономной работы от батареи: не менее 6 часов;

шт. 28



№
п/п

Наименование оборудо­
вания Краткие примерные технические характеристики (с учетом альтернативных ТХ) Ед. изм. Количество

Вес ноутбука с установленным аккумулятором: не более 1,8 кг;
Внешний интерфейс USB стандарта не ниже 3.0: не менее трех свободных;
Внешний интерфейс LAN (использование переходников не предусмотрено): наличие; 
Наличие модулей и интерфейсов (использование переходников не предусмотрено): 
VGA, HDMI;
Беспроводная связь Wi-Fi: наличие с поддержкой стандарта IEEE 802.11n или современ­
нее;
Web-камера: наличие;
Манипулятор "мышь": наличие;
Предустановленная операционная система с графическим пользовательским интерфей­
сом, обеспечивающая работу распространенных образовательных и общесистемных 
приложений: наличие.


